
Città di Lomazzo Provincia di Como

CAP 22074
Piazza IV Novembre, 4

Cod.Fisc.e Part.I.V.A. 00566590139
Tel. 02-9694121-Fax 02-96779146

e-mail: info@comune.lomazzo.co.it 
pec: comune.lomazzo@pec.provincia.como.it 

sito web. www.comune.lomazzo.co.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 25/C.C. del Registro delle Deliberazioni in data 10-10-2023

OGGETTO: Adozione della variante generale del Piano di Governo del Territorio 
(P.G.T.) vigente e dei documenti di attuazione e procedura di 
Valutazione Strategica (V.A.S.).

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di ottobre alle ore 19:00, nella sede Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione.

Risultano:

RUSCONI GIOVANNI P MOLTENI PAOLA P
ARRIGHI SAMUELE P MONTI ALBERTO P
BENZONI VALERIA P SPEZIALI ALESSANDRO A
CONOSCITORE ANNAMARIA P STORNI SIMONE P
CORBELLA FABIO P VILLA LAURA P
FUSARO NICOLA P VITALE MARIANGELA P
GALLI LUCA P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Bellegotti Dott.ssa Marina.

Il Signor RUSCONI  GIOVANNI, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

mailto:info@comune.lomazzo.co.it
mailto:comune.lomazzo@pec.provincia.como.it
http://www.comune.lomazzo.co.it/


________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

OGGETTO: Adozione della variante generale del Piano di Governo del Territorio 
(P.G.T.) vigente e dei documenti di attuazione e procedura di 
Valutazione Strategica (V.A.S.).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Introduce l’argomento il Sindaco che poi passa la parola al Consigliere Fabio Corbella per una 
breve presentazione dell’argomento.

Partecipa ai lavori del Consiglio l’Arch. Laura Ferrari, che viene invitata ad illustrare i contenuti 
della variante generale del P.G.T.

E’ presente in aula l’Arch. Elena Sala, Responsabile del Settore Urbanistica- Edilizia Privata.
Entra in aula il Consigliere Vitale e i Consiglieri presenti diventano n. 12.
A seguire gli interventi dei Consiglieri, che si riportano in separato atto, così come registrati e 

trascritti.

Dato atto che:

- il Comune di Lomazzo è dotato di Piano di Governo del Territorio (PGT) approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2012 e divenuto pienamente efficace a 
seguito della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, Serie Avvisi e 
Concorsi, n. 3 del 13.02.2013;

- successivamente sono intervenute le seguenti Varianti:
 Variante al PGT per la realizzazione delle “Opere per la riduzione del rischio idraulico, la 

laminazione controllata delle piene e la riqualificazione ambientale del torrente Lura nei 
Comuni di Bregnano e Lomazzo”, approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 
13.02.2014 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, Serie Avvisi e 
Concorsi, n. 10 del 05.03.2014;

 Variante parziale al PGT per l’inserimento nelle previsioni urbanistiche comunali delle opere 
sostitutive dei passaggi a livello della linea ferroviaria FNM in località Manera (sottopasso) 
approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19.11.2017 e pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale di Regione Lombardia, Serie Avvisi e Concorsi, n. 12 del 23.03.2018;

 Variante parziale al PGT per lavori di messa in sicurezza delle strade provinciali costruzione 
nuova rotatoria tra la SP 32 e la Via delle Alpi a Lomazzo, approvata con delibera di Consiglio 
Comunale n. 16 del 26.04.2018 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, 
Serie Avvisi e Concorsi, n. 25 del 20.06.2018;

 Variante parziale al PGT finalizzata all’approvazione e recepimento del “Progetto di Piano 
Particolareggiato di attuazione del Parco Del Lura, approvata con delibera di Consiglio 
comunale n. 42 del 26.11.2020 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, 
Serie Avvisi e Concorsi, n. 2 del 13.01.2021.

 Variante parziale al Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) ai sensi dell'art.13 della  L.R.11 
marzo 2005 n.12, modifica di opere pubbliche e di  interesse generale e ampliamento di attività 
economiche esistenti sul territorio approvata con Deliberazioni di Consiglio Comunale n° 4 del 
21-03-2023 e pubblicata sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, Serie Avvisi e 
Concorsi, n. 22 del 31.05.2023



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

Viste: 

- la Delibera di Giunta Comunale n° 88 del 16/07/2019 e successiva rettifica n. 30 del 26.03 con la 
quale viene dato Avvio del procedimento per la redazione di variante generale del Piano di 
Governo del Territorio (PGT) e contestuale avvio del procedimento di valutazione ambientale 
strategica (VAS) ai sensi dell'artt.4 comma 2 bis e 14,comma 5 della LR 11 marzo 2005 n.12, di 
nomina delle Autorità Procedente e Competente e dei soggetti competenti in materia ambientale 
o interessati territorialmente da invitare alla conferenza di valutazione;

- la determina n° 689 del 28/12/2019 con la quale è stato affidato all’Arch. Laura Ferrari         
l’incarico di redigere la variante di cui all’oggetto;

- la determina n° 438 del 30/10/2015 e 196 del 08/04/2020 con la quale è stato affidato alla società 
N.Q.A. Nuova Qualità Ambientale s.r.l., l'incarico professionale per lo svolgimento delle attività 
attinenti al processo di valutazione ambientale strategica (VAS) della variante al PGT di cui 
all’oggetto;

- la determina n° 533 del 11-10-2021 con la quale è stato dato incarico alla società Viger srl per la 
redazione dell’elaborato tecnico rischio incidenti rilevanti; 

- la determina n° 172 del 02/03/2018 e successiva n° 32 del 02/10/2020 integrata con la n° 32 del 
27/07/2023 con la quale è stato dato incarico per l’aggiornamento degli elaborati relativi alla 
componente geologica, idrogeologica e sismica del Piano di Governo del Territorio;

Dato atto che:

 l’avviso di avvio della predetta procedura di V.A.S. e di variante urbanistica al P.G.T. prot. 
17842/6/1 del 09/08/2019 è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet comunale, su “Il 
Corriere di Como” oltre che sul sito regionale SIVAS a partire dal 09/08/2019 e chiunque abbia 
avuto interesse ha potuto presentare suggerimenti, proposte o istanze alla procedura di variante 
urbanistica al P.G.T. e di Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.);

 in data 16/12/2022 è stata effettuata la messa a disposizione sul sito web comunale e sul sito 
SIVAS del documento di scoping e in data 20/01/2023 è stato caricato il verbale della 1 
conferenza di VAS;

 in data 29/05/2023 sono stati messi a disposizione sul sito web comunale e sul sito SIVAS il 
Rapporto Ambientale, la sintesi non tecnica e i documenti di PGT da sottoporre a verifica 
ambientale e che la documentazione suindicata è stata depositata in libera visione per il pubblico 
e i soggetti competenti in materia ambientale e gli enti territorialmente interessati presso 
l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 in data 14/07/2023 è stata effettuata la Conferenza di Valutazione Ambientale Strategica dove 
sono stati presentati la proposta di Variante al PGT, il Rapporto Ambientale e la sintesi non 
tecnica che contiene le modalità e le considerazioni di valutazione e si è data lettura dei 
contributi formulati;

 in data 04/07/2023 prot. 16061/6/1 è stato pubblicato l’avviso di consultazione con le parti 
sociali ed economiche ai sensi dell’art.13 comma 3 della Legge Regionale 12/2005, ed è stato 
attivato il relativo confronto mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale; 

Preso atto:
-- del verbale in data 14/07/2023 della conferenza conclusiva del procedimento di Valutazione 

Ambientale Strategica;
-- del parere motivato favorevole espresso sulla proposta di variante generale di PGT e sul Rapporto 

http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/
http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/


________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

Ambientale ai sensi del punto 5.14 della D.C.R. n. VIIN/351 del 13.03.2007 dell’autorità 
competente per la valutazione ambientale, d’intesa con l’autorità procedente a prot. 20011/6/1 del 
18/08/2023 pubblicati sul SIVAS e sul sito del Comune di Lomazzo ed allegati alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

-- della “dichiarazione di sintesi” della V.A.S. della variante di P.G.T; 

Richiamate le seguenti disposizioni legislative regionali:

-- il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
-- Legge Regionale n. 12 dell’11.03.2005 “Legge per il Governo del Territorio”;
-- D.G.R. n. 8/1562 del 22.12.2005 “Modalità di coordinamento ed integrazione delle 

informazioni per lo sviluppo del Sistema Informativo Territoriale Integrato (L.R. n. 12/2005, 
art. 3);

-- D.G.R.n.8/1681 del 29.12.2005 “Modalità per la pianificazione comunale;
-- D.G.R. n. 8/1566 del 22.12.2005 “Criteri ed indirizzi per la definizione della componente 

geologica, idrogeologica e sismica del Piano di Governo del Territorio, in attuazione dell’art. 
57, comma 1, della L.R. n. 12 dell’11.03.2005”, come modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 
8/7374 del 28.05.2008;

-- D.G.R. n. 8/1563 del 22.12.2005 “Valutazione Ambientale di piani e programmi (V.A.S.)”;
-- D.C.R.n. 8/351 del 13.03.2007 “Indirizzi generali per la valutazione di piani e programmi”;
-- D.G.R. n. 8/6420 del 27.12.2007 “Determinazione della procedura per la valutazione 

ambientale di piani e programmi;
-- V.A.S. (art. 4, L.R. n. 12/2005 — D.C.R. n. 351/2007);
-- la Direttiva 2001/42/CE del 27/05/2001, concernente la valutazione degli effetti di determinati piani e 

programmi sull’ambiente;

Ricordato che, per l’adozione e per l'approvazione degli atti costituenti il Piano di Governo del 
Territorio, è necessario fare ricorso alla procedura prevista dall’art. 13 della L.R. n. 12 del 
11.03.2005 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto di procedere contestualmente anche all’adozione dell’aggiornamento della componente 
geologica, idrogeologica e sismica redatto dal Dott. Vittorio Bruno e consegnato in data 28/07/2023 
a prot. 18574/6/3 composto dai seguenti elaborati: 

-- Relazione illustrativa
-- Norme geologiche di piano
-- Tavola 1a – Cartografia di inquadramento – elementi geologici
-- Tavola 1b – Cartografia di inquadramento – elementi geomorfologici e pedologici
-- Tavola 1c - Cartografia di inquadramento – elementi idrogeologici
-- Tavola 2 – Carta della Pericolosità Sismica Locale
-- Tavola 3 – Carta dei vincoli
-- Tavola 4 – Carta di sintesi
-- Tavola 5 – Carta di fattibilità delle azioni di piano
-- Tavola 6 - Carta di fattibilità con sovrapposizione degli scenari PSL
-- Tavola 7 – Carta PAI-PGRA
-- Asseverazione allegata alla D.G.R. n. XI/6314 del 2022 (Allegati 1 e 2)

Ritenuto di procedere inoltre contestualmente anche all’adozione dell’elaborato Tecnico Rischio di 



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

incidenti rilevanti ERIR redatto dalla Soc. Viger Srl e consegnato in data 07/06/2022 a prot. 
18574/6/3 composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica;
- Tavola 1 – Inquadramento – Estratto CTR;
- Tavola 2 – Destinazioni urbanistiche;
- Tavola 3 – Scenario incidentale;
- Tavola 4 – Categorie territoriali
Visti gli elaborati di variante generale al Piano di Governo del Territorio redatti ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, della l.r. n. 12/2005 e s.m.i, pervenuti al protocollo comunale Dall’Arch. Laura 
Ferrari in data 02/10/2023 a prot. 21367 così individuati:

-- DP01– Relazione di piano
-- DP02 – Disposizioni di attuazione
-- DP03 – Criteri e indirizzi per l’attuazione degli ambiti di rigenerazione e di trasformazione
-- DP04 – Previsioni di piano (1:5000)
-- DP05 – Proposta di modifica del Plis Valle del Lura (1:5000)
-- PGT01 – Disposizioni comuni
-- PGT02 – Climate adapt e resilienza urbana
-- PGT03 – Vincoli (1:5000)
-- PGT04 – Sensibilità paesistica (1:5000)
-- PR01 – Disposizioni di attuazione
-- PR02 – Disposizioni di attuazione per gli ambiti di completamento
-- PR03 – Assetto del territorio (1:5000)
-- PR03.1 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.2 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.3 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.4 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.5 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.6 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.7 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.8 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR03.9 – Assetto del territorio (1:2000)
-- PR04 – Edifici del tessuto storico (1:1000)
-- PR05 - Consumo di suolo 2014 (1:5000)
-- PR06 - Consumo di suolo Variante (1:5000)
-- PR07 – Qualità dei suoli liberi (1:5000)
-- PR08 – Bilancio ecologico del suolo (1:5000)
-- PR09 – Sostenibilità insediativa Ptcp (1:5000)
-- PS01 – Disposizioni di attuazione
-- PS02 – Sistema dei servizi (1:5000)
-- PS03 – Rete ecologica comunale (1:5000)

Considerato che gli atti della variante generale al P.G.T. come sopra riportati così come quelli di 
aggiornamento dell’elaborato geologico e dell’ERIR, saranno depositati presso la segreteria 
comunale ai sensi di quanto disposto all’art. 13 della L.R. 12/2005 per 30 giorni consecutivi;



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

Visto l'art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 relativo alle competenze del Consiglio 
Comunale;

Acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione;

Con n. 4 voti contrari (Benzoni Valeria, Galli Luca, Molteni Paola, Vitale Mariangela) e n. 8 voti 
favorevoli legalmente resi e accertati,

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse alla presente deliberazione costituiscono parte integrante e 
sostanziale della stessa e che vengono integralmente richiamate;

2. di prendere atto dello svolgimento della procedura di Valutazione Ambientale Strategica 
(V.A.S.), dettagliatamente illustrata in premessa e, in particolare, dei contenuti del “Rapporto 
Ambientale e allegato ” e della “Sintesi non tecnica”, dei verbali delle conferenze di valutazione, 
del parere motivato espresso dall’autorità competente per la V.A.S. d’intesa con l’autorità 
procedente, nonché dei contenuti della dichiarazione di sintesi redatta dall’autorità procedente 
d’intesa con l’autorità competente per la V.A.S;

3. di adottare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13 della L.R. 12/2005, la Variante al Piano di Governo del Territorio, composta 
dai seguenti elaborati, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione:
- DP01– Relazione di piano
- DP02 – Disposizioni di attuazione
- DP03 – Criteri e indirizzi per l’attuazione degli ambiti di rigenerazione e di trasformazione
- DP04 – Previsioni di piano (1:5000)
- DP05 – Proposta di modifica del Plis Valle del Lura (1:5000)
- PGT01 – Disposizioni comuni
- PGT02 – Climate adapt e resilienza urbana
- PGT03 – Vincoli (1:5000)
- PGT04 – Sensibilità paesistica (1:5000)
- PR01 – Disposizioni di attuazione
- PR02 – Disposizioni di attuazione per gli ambiti di completamento
- PR03 – Assetto del territorio (1:5000)
- PR03.1 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.2 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.3 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.4 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.5 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.6 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.7 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.8 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR03.9 – Assetto del territorio (1:2000)
- PR04 – Edifici del tessuto storico (1:1000)
- PR05 - Consumo di suolo 2014 (1:5000)



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

- PR06 - Consumo di suolo Variante (1:5000)
- PR07 – Qualità dei suoli liberi (1:5000)
- PR08 – Bilancio ecologico del suolo (1:5000)
- PR09 – Sostenibilità insediativa Ptcp (1:5000)
- PS01 – Disposizioni di attuazione
- PS02 – Sistema dei servizi (1:5000)
- PS03 – Rete ecologica comunale (1:5000)

4. di adottare, contestualmente:

 l’aggiornamento della componente geologica, idrogeologica e sismica redatta dal Dott. 
Vittorio Bruno e consegnato in data 28/07/2023 a prot. 18574/6/3 composto dai seguenti 
elaborati trasmessa in Regione Lombardia in data 03/10/2023 per l’espressione del parere di 
competenza: 

-- Relazione illustrativa
-- Norme geologiche di piano
-- Tavola 1a – Cartografia di inquadramento – elementi geologici
-- Tavola 1b – Cartografia di inquadramento – elementi geomorfologici e pedologici
-- Tavola 1c - Cartografia di inquadramento – elementi idrogeologici
-- Tavola 2 – Carta della Pericolosità Sismica Locale
-- Tavola 3 – Carta dei vincoli
-- Tavola 4 – Carta di sintesi
-- Tavola 5 – Carta di fattibilità delle azioni di piano
-- Tavola 6 - Carta di fattibilità con sovrapposizione degli scenari PSL
-- Tavola 7 – Carta PAI-PGRA
-- Asseverazione allegata alla D.G.R. n. XI/6314 del 2022 (Allegati 1 e 2)

 l’elaborato Tecnico Rischio di incidenti rilevanti ERIR redatto dalla Soc. Viger Srl e 
consegnato in data 07/06/2022 a prot. 18574/6/3 composto dai seguenti elaborati: 

-- Relazione tecnica;
-- Tavola 1 – Inquadramento – Estratto CTR;
-- Tavola 2 – Destinazioni urbanistiche;
-- Tavola 3 – Scenario incidentale;
-- Tavola 4 – Categorie territoriali

5. di allegare alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale i seguenti 
documenti:
- il parere motivato espresso dall’autorità competente per la V.A.S. d’intesa con l’autorità 
procedente;
- la dichiarazione di sintesi redatta dall’autorità procedente d’intesa con l’autorità competente per 
la V.A.S.;
- il Rapporto Ambientale e la Sintesi non Tecnica redatta dal Dott. Luca Bisogni della Soc. NQA 
Srl, estensore della Valutazione Ambientale Strategica della variante generale del Piano di 
Governo del Territorio;



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

6. di dare atto che, dalla data di adozione del P.G.T. e sino alla pubblicazione sul BURL dell’avviso 
di approvazione definitiva dello stesso, si applicheranno le misure di salvaguardia previste dal 
dodicesimo comma dell’art. 13 della L.R. n. 12/2005;

7. di dare atto che gli atti costituenti la variante di P.G.T. saranno depositati nella segreteria 
comunale e sul sito internet del Comune di Lomazzo per un periodo continuativo di trenta giorni, 
ai fini della presentazione di osservazioni nei successivi trenta giorni;

8. di disporre:
a. ai sensi del quarto comma dell’art. 13 della L.R. n. 12/2005, la pubblicazione dell’avviso di 

deposito degli atti della variante al P.G.T. all’albo pretorio online del Comune di Lomazzo, 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, su un quotidiano, nonché sul sito web 
istituzionale del comune;

b. la trasmissione alla Provincia di Como ai sensi dell'art. 13 comma 5 della Legge Regionale 
12/2005, contemporaneamente al deposito degli atti costituenti la variante al PGT;

c. la trasmissione degli atti all'A.T.S. e all'A.R.P.A. di Como, contemporaneamente al deposito 
di cui al punto b);

9. di demandare al Responsabile del Settore tutti gli atti necessari per addivenire alla successiva 
approvazione della presente variante P.G.T. da parte del Consiglio Comunale.

Successivamente, con n. 4 voti contrari (Benzoni Valeria, Galli Luca, Molteni Paola, Vitale 
Mariangela) e n. 8 voti favorevoli legalmente resi e accertati,

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 al fine di procedere tempestivamente con la pubblicazione e il deposito degli atti.

Si riporta in separato atto il testo della discussione così come registrato e trascritto.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

Città di Lomazzo Provincia di Como

CAP 22074
Piazza IV Novembre, 4

Cod.Fisc.e Part.I.V.A. 00566590139
Tel. 02-9694121-Fax 02-96779146

e-mail: info@comune.lomazzo.co.it 
pec: comune.lomazzo@pec.provincia.como.it 

sito web. www.comune.lomazzo.co.it 

Allegato alla deliberazione di
C.C. n.25 del 10-10-2023

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

OGGETTO: Adozione della variante generale del Piano di Governo del Territorio 
(P.G.T.) vigente e dei documenti di attuazione e procedura di 
Valutazione Strategica (V.A.S.).

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA

Lì, 09-10-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Sala Arch. Elena

______________________________________________________________

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.

mailto:info@comune.lomazzo.co.it
mailto:comune.lomazzo@pec.provincia.como.it
http://www.comune.lomazzo.co.it/


________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 10-10-2023 - COMUNE DI LOMAZZO

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to RUSCONI  GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bellegotti Dott.ssa Marina

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del comune il giorno _______18-10-

2023_______ e vi rimarrà per quindici  giorni consecutivi.

Lì, _______18-10-2023_______
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to De Pieri Dott.ssa Paola

______________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì, _______18-10-2023_______
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to De Pieri Dott.ssa Paola

______________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______10-10-2023_______

[  ] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Lì, _______10-10-2023_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bellegotti Dott.ssa Marina

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005.


